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رویداد

 بیشترین علت سقط جنین 
در ایران چیست؟

معاون توسعه پیشگیری سازمان 
بهزیستی کشور از انجام ۱۲۴۸ سقط 
جنین ناشی از معلولیت شدید در سال 
۹۶ خبر داد. فاطمه عباسی با اشاره به 
اقدامات سازمان بهزیستی در پیشگیری 
از معلول‌زایی گفت: »هزینه نگهداری هر 
معلول به شکل ماهیانه دو میلیون تومان 
است که این رقم در طول یک سال برای 
دولت نزدیک به ۲۴ میلیون تومان هزینه 
در بردارد.« او با بیان اینکه میانگین عمر 
هر معلول شدید نزدیک به ۱۷ سال است، 
تأکید کرد: »با انجام غربالگری ژنتیک و با 
هزینه بسیار کمتر می‌توان از تولد کودکان 
معلول پیشگیری کرد.« عباسی در پایان 
گفته: »صرف‌نظر از هزینه مالی نباید 
آسیب‌های عاطفی و اجتماعی وارد شده به 
خانواده این کودک و به ویژه مادر کودک را 

فراموش کرد.«

 تورم ونزوئلا
 از ۸۲ هزار درصد گذشت

کنگره مخالفان ونزوئا اعلام کرد تورم 
12 ماه منتهی به ماه ژوئیه به ۸۲۷۶۶ 

درصد رسیده است! 
با فروپاشی اقتصاد وابسته به نفت ونزوئلا، 
ابرتورم در این کشور با سرعتی باورنکردنی 

رو به افزایش است.
 از 3سال پیش تاکنون دولت نیکلاس 
مادورو انتشار آمار مربوط به نرخ تورم را 

متوقف کرده است. 
در حال حاضر آماری که توسط کنگره 
تحت اختیار مخالفان دولت منتشر 
می‌شود، تنها آمار موجود از نرخ تورم این 

کشور است. 
 صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی 
کرده است نرخ تورم این کشور تا پایان 
امسال به یک میلیون درصد هم برسد. تورم 
تنها در ماه ژوئیه ۱۲۵ درصد بوده است که 

۳.۴ درصد کمتر از تورم ماه ژوئن است.

 خطرناک‌ترین کشور
 برای خبرنگاران

حرفه خبرنگاری از این‌رو خطرناک 
است که فرد را در معرض انواع خطرها 
به‌خصوص »مرگ« قرار می‌دهد و در طول 
تاریخ خبرنگاران بی‌شماری حین انجام کار 
جان خود را از دست داده‌اند. این قربانیان به 
دلیل مخالفت با کاری که انجام می‌دهند، 
اغلب مورد دسیسه‌ای مرگبار قرار 
گرفته‌اند. اما آمار دقیق از قربانیان رسانه‌ای 
از ‌سال 92 میلادی به این‌سو موجود است، 
یعنی از ‌26سال پیش. از آن زمان تاکنون 
می‌دانیم چه تعداد خبرنگار در حوادث 
مختلف جان خود را از دست داده‌اند. 
می‌دانیم اهل کدام کشور بوده‌اند و در کدام 
کشور کشته شده‌اند. طبق گزارش آماری 
کمیته حمایت از خبرنگاران از آن‌سال 
تاکنون 755 خبرنگار جان سپرده‌اند که 
بیشترین آمار متعلق به کشور عراق با 186 

کشته است.

 

بنا بر اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور در سه ماهه 
نخست‌ سال‌جاری آمار تلفات غرق‌شدگی در کشور 
‌۲۴.۹درصد کاهش یافت و از ۲۹۷ فوتی در مدت 
مشابه‌ سال قبل به ۲۲۳ فوتی در بهار امسال رسید 
که از کل تلفات غرق‌شدگی در کشور ۱۹۲ نفر مرد و 
۳۱ نفر زن بودند. در این مدت استان‌های خوزستان با 

۳۲، فارس با ۲۱، بوشهر و تهران هر کدام با ۱۷ فوتی به 
ترتیب بیشترین آمار تلفات غرق‌شدگی را داشته‌اند. 
استان‌های گیلان و مازندران به ترتیب با ۱۵ و ۱۴ فوتی 
ناشی از غرق‌شدگی طی بهار امسال در رتبه‌های 

بعدی قرار می‌گیرند.
منبع: ایرنا

آمار غرق‌شدگان 

گزارش تصویری اقتصاد سیاسی

بازار

شهروند| ژن خوب اصطلاحی است که در تیرماه 
سال ۱۳۹۶ پس از انتشار گسترده کلیپی از پسر 
یک نماینده مجلس در فضای مجازی، وارد ادبیات 
سیاسی  ایران شد و ناظر به سوء استفاده مقامات 
سیاسی از قدرت برای نفع شخصی و خصوصاً به 
دست آوردن پست و مقام برای فرزندان و نزدیکانشان 
است. به سرعت، صحبت از »ژن خوب« و اعتراض 
ذاتی نهفته در آن به فساد در قدرت، به یک پدیده 
اجتماعی در ایران تبدیل شد. پدیده »ژن خوب« 
مصداق واضحی از تعارض منافع در بین مسئولانی 
است که بین منافع کشور و منافع خانوادگی، دومی 
را انتخاب می‌کنند. اعتراض به رانت خانوادگی 
البته سابقه طولانی دارد و فرزندان مسئولانی که از 
امتیازات خاص برخوردارند، غالباً با عنوان آقازاده 
خطاب می‌شوند. اما عبارت »ژن خوب« با کاربرد 

همگانی‌شده تازگی دارد. 
مجید فراهانی، عضو اصلاح‌طلب شورای شهر 
تهران در گفت‌وگویی اظهار کرده که»جلوی ورود 
ژن‌های خوب به شهرداری را می‌گیریم.« به همین 
بهانه و در گفت‌وگو با »حسین کنعانی مقدم«، فعال 
سیاسی اصولگرا به این مسأله پرداخته‌ایم که اساساً 
پدیده نوظهور »ژن خوب« چگونه به ادبیات سیاسی 
کشور رسوخ کرد و در ادامه به این مسأله پرداخته‌ایم 
که آیا این امکان وجود دارد که در نهاد قدرتمندی 
چون شهرداری از ورود ژن‌های خوب جلوگیری شود. 
این کار را چه کسانی و با چه مکانیسم‌هایی انجام 

می‌دهند.
 بحث ژن خوب از جمله مفاهیمی بوده که 
در یکی، دو سال اخیر وارد ادبیات سیاسی ما 
شده است، نظر شما در مورد واکنش جامعه 

نسبت به این پدیده چیست؟
 ژن خوب را باید از چند منظر مورد بررسی

 قرار دهیم؛ ژن خوب به معنای اینکه فردی به لحاظ 
نسبی قدرت و ارتباطات فرافردی خود را در اختیار 

فرزند یا نزدیکان خود قرار می‌دهد. دوم، ژن 
وراثتی که به صورت ارثی به فرد می‌رسد. 
 در وضعیت کنونی ما با ژن خوب 
براساس تعریفی که در مورد اول 
اشاره کردید، روبه‌رو هستیم؛ 
ژن خوب  تکثیر  می‌کنید  فکر 
در مسئولیت های مختلف برای 
اذهان عمومی چه مفهومی خواهد 

داشت؟

ببینید، در مدیریت شهری ژن خوب اگر به معنای 
به صحنه آوردن رکن مردم در عرصه مشارکت جمعی 
در مدیریت شهری باشد که این مسأله مثبت ارزیابی 
می‌شود. اما اگر به معنای انحصار در گرفتن شغل، 

جایگاه و مقام باشد که طبیعتا صورتی منفی دارد. 
 در سخنان یکی از اعضای شورای شهر 
تهران اشاره شده که جلوی ورود »ژن‌های 
خوب به شهرداری را می‌گیریم«، به نظر شما تا 

چه اندازه این نوع رویکرد عملی است؟
این رویکردی که به آن اشاره کردی در برخی 
جهات توانسته عملی شود؛ یعنی بحث ژن خوب 
تنها در صورت افراد نیست، بلکه از رهیافت‌های 
مختلفی می‌توان مورد لحاظ قرار گیرد؛ برای مثال هر 
قراردادی که در شهرداری تهران بسته می‌شود، مردم 
و رسانه‌ها از آن باخبرند. هر معامله‌ای در شهرداری 

تهران به اطلاع مردم می‌رسد. 
 تصور عموم مردم از مفهوم ژن خوب، 
رسیدن یک فرد به واسطه ژن خوبش به 
مدیریت‌هایی در سطح بالاست. در این مورد 

موافق هستید؟
بله، در فرآیند مقابله با خویشاوندگزینی و 
گزینش‌هایی که براساس ژن خوب صورت می‌گیرد، 
شورای شهر توانسته گام‌های مثبتی بردارد؛ خبرها 
حاکی از این بوده که رزومه همه مدیران درجه یک 
شهرداری تهران از مدیران عامل، اعضا و روسای 
شرکت‌ها، روسای مناطق و همه را در سایت 
شهرداری تهران منتشر می‌کنند و استخدام و 
جذب هر فردی که نسبت سببی و نسبی با مدیران 

شهرداری دارد را ممنوع می‌کنند. 
 فکر می‌کنید تا چه اندازه فرآیند عدم ورود 
ژن‌های خوب به بدنه شهرداری تحقق پیدا 

می‌کند؟
ببینید، شهرداری به عنوان نهادی است که از 
سه اهرم قدرت، ثروت و امضای طلایی 
برخوردار است. بسیاری از افراد به 
واسطه یا به خاطر همین اهرم‌ها 
به دنبال موقعیت برتر هستند. 
شکل طبیعی به وقوع پیوستن 
چنین چیزی سخت است، اما 
این فرآیند با نظارت بیشتر و 
مستمر خود بدنه شهرداری و 
منتخبان قدرتمند مردم شدنی 

است. 

حسین کنعانی مقدم در گفت‌وگو با »شهروند«:

حذف ژن‌های خوب از شهرداری 
شدنی است

  در رقابت پرهیجان بهترین‌های ارتش دنیا، ایران بعد از روسیه و چین به مقام سوم 
رسید. )مشرق نیوز(

  در این عکس یکی از این راننده‌ها را می‌بینید که با سواری خسته‌اش، یک اسباب‌کشی 
سنگین را انجام می‌دهد! )خبرآنلاین(

  شهردار شهر ریزه ترکیه درپاسخ به فراخوان اردوغان برای فروش ارز و طلا در بازار 
Store به منظور کاهش قیمت ارز خارجی، طلاهای همسرش را فروخت. )مشرق نیوز(

  مسابقه هندوانه‌خوری در یک مهدکودک در شهر‌ هاندان چین. )رویداد 24(
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حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در دیدار با »ری یونگ هو« وزیر امور خارجه کره‌شمالی با اشاره به خروج 
یک‌جانبه آمریکا از برجام به‌عنوان توافقی بین‌المللی گفت: عملکرد دولت آمریکا در این سال‌ها به گونه‌ای 
بوده که امروز آمریکا به‌عنوان کشوری نامطمئن و غیرقابل اعتماد در جهان شناخته می‌شود که به هیچ‌یک 
از تعهدات خود پایبند نیست.« رئیس‌جمهوری گفت: »در شرایط کنونی، کشورهای دوست باید با توسعه 

روابط و گسترش مناسبات و همکاری‌ها در مجامع بین‌المللی در کنار یکدیگر قرار داشته باشند.«

رئیس‌جمهوری: 

آمریکا به 
تعهدات خود 
پایبند نیست 
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آرمین منتظری
روزنامه‌نگار

همین چند روز پیش دور اول تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران بار دیگر بازگشت. حالا فقط 
مانده تحریم‌های بخش انرژی و بانکی که قرار 
است آنها هم تا 3 ماه دیگر بازگردد. سوال این 
است که چه باید کرد؟ باید ترسید؟ باید مقاومت 

کرد؟ چگونه؟
پاسخ ساده است. آنکه می‌ترسد حتما شکست 
می‌خورد. بنابراین ترس بی‌معنا است؛ اما چه باید 
کرد؟ بد نیست بنشینیم و محاسبه کنیم که 
تحریم‌های آمریکا در طول یک‌ سال کشور را از 
چه میزان درآمدی محروم می‌کند؟ ما در ‌سال 
گذشته چقدر نفت فروختیم؟ چقدر صادرات 
داشتیم و به کجا؟ اولا آیا همه این درآمدها را از 
دست خواهیم داد و یا اینکه بخشی از این درآمد 

از دستمان خواهد رفت. 
از سوی دیگر بد نیست بنشینیم و محاسبه 
کنیم که عواملی نظیر بازار آشفته ارز، قاچاق 
کالا، فساد مالی، عملکرد غیراصولی بانک‌ها و 
موسسات مالی و غیره در طول‌ سال چه اندازه 
به اقتصاد کشور ضرر می‌زند و تا چه اندازه منابع 
مالی را در کانال‌‌های غیررسمی که نه به تولید 
و نه به اشتغال کمک می‌کنند، قرار می‌دهد.  
گفته می‌شود کشور سالانه پذیرای 20 تا 
‌25میلیارد دلار قاچاق کالا است. پول حاصل 
از این قاچاق کجا هزینه می‌شود؟ آیا چیزی 
سهم تولید و اشتغال می‌شود؟ اخیرا دولت در 

راستای شفافیت فهرست دریافت‌کنندگان ارز 
دولتی را منتشر کرده است. بعدها معلوم شد 
که برخی از این دریافت‌کنندگان ارز ‌4هزار و 
200 تومانی دریافت کرده‌اند اما جنسی 
وارداتی را با ارز ‌9هزار تومانی به بازار فرستاد‌ه‌اند. 
ما‌به‌التفاوت ارز دولتی و ارز آزاد چه یورو باشد و 
چه دلار به جیب چه کسانی رفته و در کدامین 
کانال‌های غیررسمی  پولی جریان یافته است؟ 
رئیس‌جمهوری اخیرا در گفت‌وگوی 
تلویزیونی خود اعلام کرد که شرکتی ارز دولتی 
دریافت کرده تا کالا وارد کند اما ارز را از کشور 
خارج کرده و هیچ کالایی وارد نکرده است. اینها 
نمونه‌هایی از باب شاهد آوردن هستند واگرنه 

تعداد این تخلفات زیاد‌تر از این حرف‌ها است.
بیایید از خود بپرسیم همین شرکت‌های 
متخلف در‌ سال چقدر مالیات می‌دهند؟ آیا 
مالیاتی که پرداخت می‌کنند حقیقتا براساس 
تراز مالی‌شان است یا اینکه با ‌هزار ترفند مالیات 
خود را کاهش می‌دهند. آیا همه اینها منابع 
متعلق به ما و این مملکت نیست که در حال 
هدرشدن است؟ آیا این اصراف و حیف و میل 

منابع نیز تقصیر ترامپ است؟ 
خلاصه این‌که به نظر می‌رسد اگر مبارزه 
با فساد حقیقتا و به صورتی جدی انجام 
شود، نیازی نیست از تحریم‌ها و ‌های‌وهوی 
آمریکا بترسیم. وجود فساد در کشور و دست 
روی دست گذاشتن در برابر آن معنای 
دیگرش این است که ما قبل از اینکه آمریکا 
ما را تحریم کند، خودمان دست به تحریم 

خودمان زده‌ایم. 

دادستان تهران در خصوص وضعیت 
رسیدگی به پرونده‌های ارجاعی به شعب 
بازپرسی ویژه رسیدگی به جرایم حوزه ارز و 
واردات خودرو و گوشی تلفن همراه اطلاع‌رسانی 
کرد. به گزارش خبرآنلاین، جعفری دولت‌آبادی 
با تاکید بر این که رسیدگی به این پرونده‌ها در 
شعب ویژه دادسرا با سرعت و دقت در حال انجام 
است، از بازداشت ۶۵ نفر و ممنوع‌الخروجی 
۱۰۶ نفر از متهمان این پرونده‌ها خبر داد و 
گفت: از این تعداد ۵۳ متهم در پرونده‌های 
ارزی و واردات گوشی تلفن همراه و ۱۲ نفر 
در پرونده واردات خودرو بازداشت شده‌اند. او 
اعلام کرد دادستانی تهران در پرونده‌های ارزی 
و تلفن همراه تا کنون ۲۳ فقره کیفرخواست 
صادر کرده که به موجب آن ۲۴ متهم تحت 
تعقیب قضائی قرار گرفته و به زودی در دادگاه 

محاکمه خواهند شد. دادستان تهران با هشدار 
به شرکت‌های تجاری که در امر واردات کالا، ارز 
۴۲۰۰ تومانی از دولت دریافت کرده و بر خلاف 
تعهد خود نسبت به واردات کالا اقدام نکرده یا 
در صورت انجام واردات، کالا‌های وارده را به نرخ 
آزاد به فروش رسانده‌اند، گفت: »تصور مدیران 
این شرکت‌ها مبنی بر این که می‌توانند به صرف 
پرداخت جریمه گران‌فروشی بر اساس قانون 
تعزیرات حکومتی از مسئولیت خطیر خود در 
ایجاد وضع بحرانی در حوزه ارز واردات کالا شانه 
خالی نمایند، محکوم به بطلان است و به مدیران 
این شرکت هشدار داده می‌شود که اقدامات 
ارتکابی از سوی آنان به موجب قانون مجازات 
اخلال‌گران در نظام اقتصادی کشور مصوب 
۱۳۶۹ و اصلاحات آن مورد رسیدگی قرار 

خواهد گرفت.«

بیمی نیست اگر...

۶۵ نفر  بازداشت، 106 نفر ممنوع‌الخروج

افزایش بازداشتی‌ها در پرونده واردات موبایل و خودرو


